



Golden Curry, 55g

Zum Würzen von Reis, Gemüse und Fleisch



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
1620	 4 012346 162003	 4 012346 162096	161145	

Marke

LEBENSBAUM

Qualität

demeter, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU
Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

Kurkuma (30%)*, Paprika**, Koriander**, Kreuzkümmel*, Knoblauch**, Bockshornklee**, Muskatblüte*, Pfeffer **, Chili*, Piment*, Kardamom*

***aus biodynamischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Unser Golden Curry ist schön würzig. Und ein wenig scharf. Dafür sorgen schwarzer Pfeffer und etwas Chilli. Der hohe Kurkumaanteil lässt das Curry goldgelb leuchten. Zur Würzigkeit trägt Bockshornklee bei - einst aus dem Mittelmeerraum eingeschleppt ist er seit Jahrtausenden fester Bestandteil der indischen Küche. Golden Curry passt zu allem, besonders gut jedoch zu dunklem Fleisch und Currywurst.

Kurzbeschreibung

Zum Würzen von Reis, Gemüse und Fleisch

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Für würzige Curry's, Currywurst & Soßen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen





Golden Curry, 55g

Zum Würzen von Reis, Gemüse und Fleisch



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
1620	 4 012346 162003	 4 012346 162096	161145	

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte trocken lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Vanillin

Spuren möglich: Sellerie, Senf

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Koriander, Pfeffer, Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Golden Curry, 55g

Zum Würzen von Reis, Gemüse und Fleisch



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
1620	 4 012346 162003	 4 012346 162096	161145	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Verarbeitungsweise..... getrocknet
Packungsart..... Standardgröße

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001
Welcher Standard wird erfüllt..... demeter

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Gewürzmischung
Inverkehrbringer..... Ulrich Walter GmbH, Dr. Jürgen-Ulderup-Straße 12, D-49356 Diepholz

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Dose
Verpackungsmaterial..... Weißblech

Preise und Konditionen

Pfand..... nein